Tehakse otsus ja kostjat Pegiust kohustatakse minema homme kl. 5 pärastlõunal kartserisse ja andma homme hommikul karmi karistuse ähvardusel mõõga kõrgeaulisele hr. rektorile.

1639: 25. Januar, Das kleine Konsistorium

[8;3v]

25. Jan[uaril] A° 1639

1. ad Christophorum Pegium

Quaerit Mag. Dn. Rector e Christophoro Paegio, an velit ingredi carcerem nec ne? Respondet Paegius, se petere, ut liceat cum matre colloqui. Respondet Magnificus Dominus Rector, rem non esse cum matre & contumaciam, quod ex arrhesto discesserit, esse vindicandam. Respondet Paegius sibi nihil de arrhesto constitisse.

Respondet minister Academiae se indicasse & ipsi & matri ipsius de arrhesto imponendo & jam imposito. Mag. Dn. Rector hinc quaerit, an velit Carcerem ingredi nec ne? Respondet Paegius, erit praestanda obedientia & ingrediar[i].

2. Quaerit, an velit gladium tradere? Promittit, idque quamprimum fieri poterit.

3. Quaerit, An precium solverit Chirurgo? Respondet se soluturum esse.

II ad Johannem Chemnitium.

Mag. Dn. Rector praelegit literas a Dn. Adelhelmio contra Chemnitium scriptas. Respondet Chemnitius, quod apud Lotichium fuerit & eum invitaverit. Ed quod tetigerit, negat. Replicat plenipotentarius Adelhelmi, quod negare factum non possit, cum omnes viderint & factum sit tempore coenae & adfuerit Mariae Stackels, ibique mulsum dederit. Ad quam replicationem taceat.

Concluditur in causa Paegij.

Ut prius dictae sententiae pareat & die Lunae 8. Mat[utina] carcerem ingrediat. Et crastina luce transigat de precio cum chirurgo. Gladium autem eo die, quo est carcere dimittetur, tradat, sub comminatione poenae gravissimae, contumacibus & perjuris in Constitutionibus definitae.

Quaerit Mag. Dn. Rector iterum a Johanne Chemnitio an dixerit hundespenal, bernheuter. Respondet, quod oblitus sit. Concluditur in causa Johannis Adelhelms contra Chemnitium: Cum Johannes Chemnitius factum fateatur, ut die Lunae 8 mat[utina] ingrediat carcerem.

1639: 25. jaanuar, Väike konsistoorium

25. jaanuaril aastal 1639

1. Christopher Pegiuse kohta.

Kõrgeauline hr. rektor küsib Christophorus Pegiuselt, kas ta soovib kartserisse minna või ei? Pegius palub lubada emaga läbi arutada. Kõrgeauline hr. rektor vastab, et tal pole asja mitte emaga ja teda tuleb karistada jultumuse eest, et ta vahistamisest eemale hoidis. Pegius vastab, et ta ei tea vahistamisest midagi.

Akadeemia pedell vastab, et ta olevat tolele endale ja emale teatanud arestikaristuse määramisest ja selle kehtimahakkamisest. Seejärel küsib temalt kõrgeauline hr. rektor, kas ta tahab kartserisse minna või ei. Pegius vastab, et ta tahab, tuleb kuulekust üles näidata ja kartserisse minna.